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MATRÍCULA

PUNTAJE

Pregrado 2019
Postgrado 2019

9657
93

2650
21

3041
27

87,1%
77,8%

Matrícula Matrícula Nueva Vacantes % de Ocupación

FUENTE: Elaboración propia a partir de base publicada en www.mifuturo.cl

Promedio NEM
Matriculados

1° Año 2019 5,7 509Promedio PSU
Matriculados

1° Año 2019

Rango de estudiantes
con NEM 80% a 100%

Rango de estudiantes
con PSU 80% a 100%

FUENTE: www.mifuturo.cl, de Mineduc
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Cohorte 2018

81,2%
1er año

Cohorte 2017

71,1%
2do año

FUENTE: www.mifuturo.cl, de Mineduc

El indicador de retención de 1er año se calcula considerando to-
das las carreras regulares de pregrado (profesionales y técnicas).
El indicador de retención de 2º año considera solo carreras pro-
fesionales regulares. Adicionalmente, para el caso de las Uni-
versidades se considera la comparación de los programas pro-
fesionales y regulares desde 8 semestres. Para los Institutos 
Profesionales, se consideran programas profesionales y técnicos 
desde 6 semestres.

RETENCIÓN
DE PRIMER

Y SEGUNDO AÑO
DE PREGRADO
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TITULACIÓN

DURACIÓN REAL
Y DURACIÓN FORMAL

Titulados Pregrado año 2018

El indicador se calculó considerando carreras regulares des-
de 4 semestres para CFT, desde 6 semestres para IP y desde 8 
semestres para Universidades.

2017
Titulados Postgrado año 2018

Duración Formal Duración Formal

22

9,2 13,9
FUENTE: www.mifuturo.cl, de Mineduc

FUENTE: www.mifuturo.cl, de Mineduc

Semestres Semestres
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INFRAESTRUCTURA
Y EQUIPAMIENTO

FUENTE: www.mifuturo.cl, de Mineduc

M² construidos
M² construidos ponderados
Nº de volúmenes de biblioteca
Nº de laboratorios
M² construidos de laboratorios y talleres
Nº de computadores
M² construidos por estudiante
Volúmenes por estudiante
Computadores por estudiante
M² construidos biblioteca
M² áreas verdes y esparcimiento

63.302
65.103
73.151

120
9.306
1.054

8,4
7,4
0,1

1.996
36.024
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PERSONAL
ACADÉMICO

(*) Jornada Completa Equivalente (JCE), es la unidad de medida 
que corresponde a un equivalente de un académico contratado 
por 44 horas a la semana. El equivalente en JCE de cualquier 
académico es el cociente del número de horas contratado a la 
semana dividida por 44.

Número de JCE Doctorado
Número de JCE Magíster
Número de JCE Especialidad médica
Número de JCE Profesionales y licenciados
Número de JCE Técnicos
Número de JCE sin los grados o títulos
anteriores o sin información
Total Jornadas Completas Equivalentes
Estudiantes de Pregrado y Posgrado / Número 
de JCE académicas
Porcentaje de Postgraduación

119,8
192,1

0,1
155,4

3,6
1,9

472,9
20,6

65,9%

Distribución de Académicos JCE (*) 2019
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Carreras Profesionales Con Licenciatura
Agronomía
Antropología
Arquitectura
Biología Marina
Ciencias Políticas y Administrativas
Contador Público Auditor
Derecho
Educación Diferencial con Especialidad en Problemas de Aprendizaje
Educación Parvularia
Enfermería
Fonoaudiología
Ingeniería Ambiental
Ingeniería Civil
Ingeniería Civil Eléctrica
Ingeniería Civil en Informática
Ingeniería Civil Industrial
Ingeniería Comercial
Ingeniería en Alimentos
Kinesiología
Nutrición y Dietética
Pedagogía en Educación Media en Artes Mención Música y Artes Visuales
Pedagogía en Educación Media en Historia y Geografía
Pedagogía en Educación Media en Ingles
Pedagogía en Educación Media en Matemática y Computación
Pedagogía en Educación Media Mención Educación Física
Pedagogía en Educación Media Mención Lengua Castellana y Comunicaciones
Psicología
Trabajo Social

OFERTA ACADÉMICA VIGENTE
CON ALUMNOS NUEVOS 2020

Osorno Puerto Montt
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Carreras Técnicas
Técnico Deportivo Universitario
Técnico Universitario en Administración de Empresas
Técnico Universitario en Construcción
Técnico Universitario en Contabilidad General
Técnico Universitario en Educación Parvularia
Técnico Universitario en Electricidad y Automatización
Técnico Universitario en Electromecánica Marítima
Técnico Universitario en Gestión y Desarrollo de Productos Alimentarios
Técnico Universitario en Informática
Técnico Universitario en Transporte Marítimo Costero

Carreras Profesionales sin Licenciatura
Construcción Civil (Continuidad Para Técnicos)
Ingeniería en Administración de Empresas
Ingeniería en Administración de Empresas 
(Continuidad para Técnicos de Nivel Superior)
Ingeniería en Administración Publica
Ingeniería en Administración Publica
(Continuidad para Técnicos de Nivel Superior)
Ingeniería en Informática
(Continuidad para Técnicos de Nivel Superior)

Magíster y Doctorado
Magister en Ciencias Humanas Mención Historia
Magister en Ciencias Mención Producción, Manejo y Conservación De Recursos Naturales
Magister en Educación Matemática
Magister en Salud Colectiva
Doctorado de Ciencias Sociales en Estudios Territoriales
Doctorado en Ciencias, Mención Conservación y Manejo De Recursos Naturales
Doctorado en Educación Matemática

Osorno

Osorno

Osorno

Puerto Montt

Puerto Montt

Puerto Montt

Ancud

Ancud

Castro

Castro Santiago



INDICADORES SIES

Tipo de Sociedad
RUT
Estados Financieros 2018
Criterio de contabilización

Estado de Situación (M$)
Activo corriente
Activo no corriente
Total activos

Pasivo corriente
Pasivo no corriente
Patrimonio total
Total pasivos y Patrimonio

Estado de Resultado (M$)
Ingresos de la operación
Costos y gastos de la operación
Otras ganancias o pérdidas
Resultado financiero
Resultado del ejercicio

Corporación de Derecho Público
70.772.100-6

Auditado individual
IFRS

$17.866.464
$51.611.245
$69.477.709

$12.478.800
$13.584.596
$43.414.313
$69.477.709

$36.321.518
$-34.971.200

$-149.161
$-525.713
$900.795

FUENTE: www.mifuturo.cl, de Mineduc

INFORMACIÓN
FINANCIERA
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EMPLEABILIDAD
Indicadores por Carreras

Nombre Carrera
Ingeniería de Ejecución en Administración de Empresas
Construcción Civil
Contador Auditor
Enfermería
Ingeniería de Ejecución en Prevención de Riesgos
Nutrición y Alimentación
Educación Parvularia
Educación Diferencial
Pedagogía en Educación Media Mención Educación Física
Pedagogía Educación Media en Matemática y Computación
Técnico Universitario en Educación Parvularia
Técnico Universitario en Administración de Empresas
Técnico Universitario en Industria Alimentaria
Técnico Universitario en Informática
Técnico Universitario en Construcción
Técnico Deportivo Universitario
Técnico Universitario en Prevención de Riesgos
Trabajo Social

Empleabilidad
al 1er año

89,4%
75,4%
91,7%
75,0%
90,4%
50,0%
86,9%
96,8%
41,3%
93,5%
29,2%
72,5%
65,4%
50,0%
42,4%
18,5%
50,0%
71,2%

Tramos de Ingresos
De $1 millón 100 mil a $1 millón 200 mil

s/i
De $1 millón a $1 millón 100 mil

s/i
De $1 millón a $1 millón 100 mil

De $900 mil a $1 millón
De $700 mil a $800 mil
De $700 mil a $800 mil
De $700 mil a $800 mil

s/i
De $400 mil a $500 mil

s/i
s/i

De $500 mil a $600 mil
De $700 mil a $800 mil

s/i
s/i

De $700 mil a $800 mil




